Amt Klützer Winkel

Stadt Klütz Schloßstraße 1 23948 Klütz

Klütz, 8. März 2018

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Klütz findet am

Sitzungstermin: Montag, 19.03.2018, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Sitzungssaal des Amtes, Klütz, Schloßstraße 1

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Vorlage: SV Klütz/18/12233

ragesordnung:	
Öffentlic	cher Teil
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde, Anregungen und Fragen der Einwohner
3	Änderungsanträge und Bestätigung der Tagesordnung
4	Abberufung des stellvertretenen Gemeindewehrführers der Stadt Klütz Vorlage: SV Klütz/18/12277
5	Berufung und Verbeamtung des stellvertretenen Gemeindewehrführers der Feuerwehr Klütz Vorlage: SV Klütz/18/12278
6	Eintragung ins Ehrenbuch
7 8 9	Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung (15.01.2018) Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung (05.02.2018)
9 10	Bericht des Bürgermeisters
11	Protokollkontrolle aus der vorangegangenen Sitzung Bekanntgabe von Entscheidungen des Bürgermeisters sowie Mitteilung der Beschlüsse des Hauptausschusses entsprechend der Hauptsatzung
12	Wahl eines sachkundigen Einwohners / einer sachkundigen Einwohnerin in den Finanzausschuss
	Vorlage: SV Klütz/17/11963
13	Grundsatzbeschluss zur Umlegung der Gebühren des Wasser- und Bodenverbandes Vorlage: SV Klütz/17/12072
14	Beschluss zur Satzung über die Festsetzung der Steuerhebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung) Vorlage: SV Klütz/17/12082
15	Beschluss über die Neufassung der Straßenreinigungssatzung der Stadt Klütz Vorlage: SV Klütz/17/11723
16	Beschluss über die Neufassung der Straßenreinigungsgebührensatzung der Stadt Klütz Vorlage: SV Klütz/17/11724
17	Beschluss über die Aufgabenwahrnehmung der Erstellung eines Brandschutzbedarfsplans für die Stadt Klütz durch das Amt Klützer Winkel
18	Vorlage: SV Klütz/18/12156 Beschluss für die Vorschlagsliste zur Schöffenwahl für die Amtszeit 2019 bis 2023

19 B-Plan Nr. 28 -Wohngebiet Lindenring hier: Vorstellung der Ausführungsplanung Vorlage: SV Klütz/18/12207 8. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Klütz im Zusammenhang mit 20 der Satzung über den Bebauungsplan Nr. 32 der Stadt Klütz "Strand an der Wohlenberger Wiek - Regelung der Infrastruktur" Hier: Abwägungsbeschluss über den Vorentwurf Vorlage: SV Klütz/18/12209 21 Satzung über den Bebauungsplan Nr. 32 "Strand an der Wohlenberger Wiek -Regelung der Infrastruktur" der Stadt Klütz Hier: Abwägungsbeschluss über den Vorentwurf Vorlage: SV Klütz/18/12212 22 Einwerbung von Fördermitteln für 2019 für die Errichtung mobilitätsgerechter Buswartehallen im Stadtgebiet hier: Grundsatzbeschluss Vorlage: SV Klütz/17/12144 23 Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung Nichtöffentlicher Teil 24 Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB, §145 BauGB und §173 BauGB Vorhaben: Neubau eines Doppelcarports + Antrag auf Abweichung hier: Überschreitung GRZ AZ 80141-18-08 Vorlage: SV Klütz/18/12195 25 Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB, §145 BauGB und §173 BauGB 1) Vorhaben: Nutzungsänderung einzelner Zimmer im OG für Vermietungszwecke; AZ 72381-17-08 2) Vorhaben: Neubau von Nebenanlagen + Antrag auf Abweichung, hier: Überschreitung GRZ; AZ 72379-17-08 Vorlage: SV Klütz/18/12214 26 Verkehrskonzept der Stadt Klütz hier: Umsetzung des Konzeptes einschließlich Parkraumkonzept Abschluss eines Rahmenvertrages mit dem Büro LOGOS Vorlage: SV Klütz/18/12226 27 Vorhaben: Neubau Kunstrasenplatz mit Flutlichtanlage hier: Abschluss einer Vereinbarung zwischen dem Sportverein Klütz e.V. und der Stadt Klütz Vorlage: SV Klütz/18/12263

28 Pachtantrag zum Grundstück Gemarkung Klütz, Flur 5, Flst. 33/3

Vorlage: SV Klütz/18/12196

29 Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Öffentlicher Teil

30 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Mit freundlichem Gruß

gez.

Guntram Jung

Bürgermeister

Im Internet unter http://www.kluetzer-winkel.de/bekanntmachungen/index.php mit Ablauf des 08.03.2018 öffentlich bekannt gemacht.		